
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32955 85Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2015

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Fundo Municipal de Assistência Social
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20140241
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-001SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
Fundo Municipal de Assistência Social
CONTRATADA (O): CAVALCANTE & AQUINO LTDA-ME.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS QUE ATENDERÁ TODOS OS BENEFICIÁRIOS 
DOS PROGRAMAS E PROJETOS GERIDOS PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DURANTE TODO O ANO, 
NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NO ESTADO DO PARÁ.
VALOR ATUAL DO CONTRATO: R$ 1.119.593,75 (um milhão, 
cento e dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais e 
setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Maio de 2014 a 11 
de Maio de 2015
VALOR DO CONTRATO APÓS 3º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 3º TAC: 12 de Maio de 2014 a 
09 de Novembro de 2015 .
DATA DO ADITIVO: 22/07/2015

Protocolo 866236

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
RETIFICAÇÃO

Publicado no IOEPA, do dia 25.06.2015, numero da publicação 
32914.
No Aviso Extrato de Contrato Pregão Presencial 031-2015. 
ONDE SE LÊ: Dotação orçamentaria 2.100, LÊIA-SE: Dotação 
orçamentaria 2.256. Piçarra - PA, 20 de agosto de 2015. 
Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

Protocolo 866223

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2015-001

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Rondon do 
Pará, no uso de suas atribuições legais Comunica que a Abertura 
da Tomada de Preços nº 2/2015-001 prevista para o dia 25 de 
Agosto às 09:00, Fica Adiada, para o dia 08 de Setembro de 
2015, às 09:00, tendo em vista a necessidade de modifi cações 
do Edital. O edital e anexos estão disponíveis na Sala da CPL no 
horário de expediente. Rondon do Pará, 20 de Agosto de 2015. 

Joana Darc P. de Souza Alencar 
 Presidente da CPL.

Protocolo 866330

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2015-290703. Objeto: Serviço de hospedagem para 
atender a Prefeitura e as Secretarias municipais. Contratada: 
Liene Lopes e Cia Ltda - Me, CNPJ: 12.579.599/0001-49; 
CONTRATO N° 20150054. Valor: R$ 105.450,00 (cento 
e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais). Contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará; CONTRATO 
N° 20150055. Valor: R$ 54.600,00 (cinquenta e quatro mil 
seiscentos reais). Contratante: Fundo Municipal de Educação 

- FME; CONTRATO N° 20150056. Valor: R$ 38.550,00 (trinta 
e oito mil quinhentos e cinquenta reais). Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde; CONTRATO N° 20150057. Valor: R$ 
34.650,00 (trinta e quatro mil seiscentos e cinquenta reais). 
Contratada: Fundo Municipal de Assistência Social.  Vigência: 
18/08/2015 a 31/12/2015. Assinatura: 18/08/2015.

Protocolo 866380

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SENADOR JOSÉ PORFIRIO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL-SRP-
014/2015-FME. Abertura: dia 02/09/2015 às 10h00min. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de peças 
de reposição de voadeiras para atender as necessidades do 
fundo municipal de educação do município. Os interessados 
em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à 
Prefeitura Municipal, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 
116, bairro: Centro.
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. Este documento é 
parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre 
o Município de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços 
estão a seguir registrados, em face à realização da licitação 
na modalidade PREGÃO Nº 012/2015-PMSJP. Empresa: I. 
Batista de Albuquerque - Me; CNPJ 83.210.559/0001-73, 
estabelecida à Rua 7 de Setembro, nº 522, Centro, Senador 
José Porfírio/Pa,  (91) 3556-1471, representada neste ato pelo 
Sr. Markson Mendes Albuquerque, CPF 997.798.972-91, RG 
5635391 PC PA.  ITEM: 00001, 00002, 00003, 00005, 00006, 
00007, 00008, 00009, 00010, 00011, 00012, 00013, 00014, 
00015, 00016, 00017, 00018, 00019, 00020, 00021, 00022, 
00023, 00024, 00025, 00026, 00027, 00028, 00029, 00030, 
00031, 00032, 00033, 00040, 00045, 00046, 00047, 00048, 
00049, 00061, 00062, 00078, 00079, 00080, 00081, 00082, 
00084, 00102, 00103, 00104, 00115, 00116, 00117, 00118, 
00119, 00120, 00121, 00122, 00123, 00124, 00128, 00130, 
00131, 00132, 00133, 00134, 00135, 00136, 00137, 00138, 
00139, 00140, 00141, 00142, 00143, 00144, 00145, 00146, 
00147. VALOR TOTAL R$ 1.964.255,00. Empresa: Paiva e 
Oliveira Ltda-ME; CNPJ 13.435.588/0001-58, estabelecida à 
Rua 7 de Setembro, s/nº, Centro, Senador José Porfírio PA, 
representada neste ato pelo Sr(a). Hidelfran Borges Paiva, CPF 
720.788.202-53, RG 4968488 PC PA. ITEM: 00041, 00043, 
00044, 00052, 00053, 00054, 00055, 00056, 00057, 00058, 
00059, 00060, 00065, 00066, 00067, 00069, 00070, 00071, 
00072, 00074, 00075, 00076, 00083, 00087, 00088, 00089, 
00090, 00091, 00092, 00093, 00094, 00095, 00096, 00097, 
00098, 00099, 00105, 00106, 00107, 00108, 00110, 00114, 
00125, 00126, 00127. VALOR TOTAL R$ 1.402.805,00. 

Suelene Alves Abreu Santana 
 Chefe de Licitação

REGISTRO DE PREÇO. Este documento é parte integrante 
da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município 
de Senador José Porfírio e as Empresas cujos preços estão 
a seguir registrados, em face à realização da licitação na 
modalidade PREGÃO Nº 011/2015-PMSJP. Empresa: I. Batista 
de Albuquerque - Me; CNPJ 83.210.559/0001-73, estabelecida 
à Rua 7 de Setembro, nº 522, Centro, Senador José Porfírio/
Pa,  (91) 3556-1471, representada neste ato pelo Sr(a). 
Markson Mendes Albuquerque, CPF 997.798.972-91, RG 
5635391 PC PA.ITEM: 00001, 00002, 00003, 00004, 00005, 
00006, 00007, 00008, 00009, 00010, 00011, 00012, 00013, 
00014, 00015, 00016, 00017, 00018, 00019, 00020, 00021, 
00022, 00023, 00024, 00025, 00026, 00027, 00028, 00029, 
00030, 00031, 00032, 00033, 00034, 00035, 00036, 00037, 
00038, 00039, 00040, 00041, 00042, 00043, 00044, 00045, 
00046, 00047, 00048, 00049, 00050, 00051, 00052, 00053, 
00054, 00055, 00056, 00057, 00058, 00059, 00060, 00061, 
00062, 00063, 00064, 00065, 00066, 00067, 00069, 00070, 
00071, 00072, 00073, 00075, 00076, 00077, 00078, 00079, 
00080, 00081, 00082, 00083, 00084, 00085, 00086, 00087, 
00088, 00089, 00090, 00091, 00092, 00093, 00094, 00095, 
00096, 00097, 00098, 00099, 00100, 00101, 00102, 00103, 
00104, 00105, 00106, 00107, 00108, 00109, 00110, 00112, 
00113, 00114, 00115, 00116, 00117, 00118, 00119, 00120, 
00121, 00122, 00123, 00124, 00125, 00126, 00127, 00128, 
00129, 00130, 00131, 00132, 00133, 00134, 00135, 00136, 
00137, 00138, 00139, 00140, 00141, 00142, 00143, 00144, 

00146, 00147, 00148, 00149, 00150, 00151, 00153, 00155, 
00156, 00157, 00158, 00159, 00160, 00161, 00162, 00163, 
00164, 00165, 00166, 00167, 00168, 00169, 00170, 00171, 
00172, 00173, 00174, 00175, 00176, 00177, 00178, 00180, 
00182, 00183, 00184, 00185, 00186, 00187, 00188, 00189, 
00190, 00191, 00194, 00195, 00197, 00199, 00204, 00205, 
00206, 00207, 00208, 00209, 00210, 00211, 00213, 00214, 
00217, 00219, 00220, 00221, 00222, 00223, 00224, 00225, 
00226, 00227, 00228, 00229, 00230, 00231, 00232, 00233, 
00234, 00235, 00236, 00237, 00238, 00239, 00240, 00241, 
00242, 00246, 00247, 00248, 00249, 00250, 00251, 00252. 
VALOR TOTAL R$ 1.425.062,25. 

Suelene A. Abreu Santana 
 Chefe de Licitação.

Protocolo 866381
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura de Tailândia torna-se público a Errata do 
Aviso de Edital de Licitação Pregão Presencial SRP nº 9/2015-
039. Publicado no dia 20/08/2015, no jornal “Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará (IOEPA)” ONDE SE LÊ: torna público que no dia 
03 de Agosto de 2015, às 09:00 horas,LEIA-SE torna público que 
no dia 03 de Setembro de 2015, às 09:00 horas.

Tailândia 20 de agosto de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente- CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura de Tailândia torna-se público a Errata do 
Aviso de Edital de Licitação Pregão Presencial SRP nº 9/2015-
040. Publicado no dia 20/08/2015, no jornal “Imprensa Ofi cial do 
Estado do Pará (IOEPA)” ONDE SE LÊ: torna público que no dia 
02 de Agosto de 2015, às 09:00 horas,LEIA-SE torna público que 
no dia 02 de Setembro de 2015, às 09:00 horas.

Tailândia 20 de agosto de 2015.
GESSICA SANTOS FERREIRA

Presidente- CPL
Protocolo 866184

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRACUATEUA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-28070036, do 
Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Combustiveis 
(gasolina comum e óleo diesel S-10), para o abastecimento dos 
veículos pertencentes às Secretárias Municipais de Saúde e de 
Assistência Social. Tendo como vencedora a empresa: POSTO 
TRACUATEUA LTDA. Publicado no quadro de avisos da PMT, no 
dia 14/08/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 865603
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE ANULAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005 - PP - 
SRP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
material didático pedagógicos, material de higiene e limpeza e 
aquisição de material permanente de copa e cozinha para atender 
o Programa Brasil Carinhoso. Que tinha abertura marcada para o 
dia 25/08/2015. Fica cancelado para ajuste do edital. 

Cristiano Dutra Vale -  Prefeito.

Protocolo 866384


